
	   	   	   	   	   	    

Mitteilungsblatt 
__________________________________________________________________________________________ 
Studienjahr 2014/15   Ausgegeben am 13. Juli 2015         Nummer 19a 
 
 

Ergänzung zur Verordnung über das Verfahren der Feststellung der 
Eignung 
 
Gemäß § 51 Abs. 3 Hochschulgesetz 2005, BGBl.I Nr. 30/2006 i. d.g.F., wird mit 
Beschluss der Studienkommission vom 23.2.2015 ergänzend verordnet: 

 

§ 1 
 
Es wird auf Grund vorhandener Restplätze und zu deren Vergabe für ein Studium 
an der PHT das Verfahren zur Feststellung der Eignung im Zeitraum vom 13.Juli 
2015 bis 29.September 2015 erneut durchgeführt. 
Anmeldungen sind über das Portal www.zulassunglehramt.at vom 13. Juli bis 19. 
August 2015 möglich. Die Einladungen zu den Testungen erfolgen nach dem 20. 
August 2015. Die Testung zum Modul B findet am 31.August 2015 statt. Die 
Testung für Modul C sowie Modul C+ wird am 4. September 2015 durchgeführt. 
Die Überprüfung der sportlichen Eignung findet am 29. September 2015 statt. 
 
§ 2  

Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

Innsbruck, am 13. Juli 2015 

 

Prof. OStR Dr. Maria Schaffenrath 
Vorsitzende der Studienkommission 

 

 


